

چسباندن آگهی و اعلامیه ترسیم در دیوار و مکان های عمومی سطح شهر چه جرمی دارد؟

بر اساس قوانین و مقررات زیباسازی شهرها، نصب آگهی و اعلامیه های تبلیغاتی نه تنها در مکان های عمومی شهرها از جمله ایستگاه های اتوبوس و دیوار منازل مردم #ممنوع است، بلکه از لحاظ قانونی قابل پیگرد و مستلزم پرداخت جریمه و حبس #شش ماه تا سه سال است.



بر اساس قوانین و مقررات زیباسازی شهرها، نصب آگهی و اعلامیه های تبلیغاتی نه تنها در مکان های عمومی شهرها از جمله ایستگاه های اتوبوس و دیوار منازل مردم #ممنوع است، بلکه از لحاظ قانونی قابل پیگرد و مستلزم پرداخت جریمه و حبس #شش ماه تا سه سال است. ماده ۹۲ قانون شهرداری ها نیز اعلام کرده است نوشتن هر نوع مطلبی یا الصاق هر نوشته ای بر روی دیوارهای شهر که مخالف مقررات انجمن شهر (شهرداری) باشد ممنوع است مگر در محل هایی که شهرداری برای نصب و الصاق اعلانات معین می کند و در این محل ها فقط باید به نصب و الصاق آگهی اکتفا کرد و نوشتن روی آن نیز ممنوع است. حال با وجود اینکه قانون به مراحت این موضوع را مشخص کرده و آسیب زدن به اموال عمومی را جرم محسوب کرده است اما متأسفانه شاهد تبلیغات روز افزون شهروندان بر درو دیوار شهر هستیم که باعث آلودگی بصری و زشت شدن چهره شهر شده است. از طرفی چسباندن اعلامیه اموات بر دیوارهای مساجد، ایستگاه های اتوبوس، تیرهای چراغ برق و درب بانک ها نیز روز به روز در حال افزایش است و هرچایی از شهر را که تماشا می کنی پر شده است از اعلامیه اموات. این در حالی است که شهرداری #سردرود اخیراً با نصب و اضافه کردن تابلوهایی متعدد در مکان های مختلف از شهر جای تبلیغات و نصب آگهی و اعلامیه ترسیم برای شهروندان را مشخص کرده است. اما سوال اینجاست چرا مردم به این موضوع اهمیت چندانی نمی دهند؟ آیا #زیبایی شهر برای مردم مهم نیست؟ یا اینکه از جرم بودن این کار اطلاع کافی ندارند؟ به نظر می رسد حل مشکل چسباندن اعلامیه، اعلامیه و دیوار نویسی باید به گونه ای باشد که علاوه بر به کار بردن اهرم قانون، در این زمینه فرهنگ سازی نیز شود. در این بین نقش رسانه ها می تواند بسیار راهگشا و در رابطه با تقویت حس مسئولیت پذیری شهروندان در قبال زیبایی شهری کمک کند. امیدواریم شهروندان نیز چه در معرفی خدمات شهروندان و چه در هنگام #فوت #امواتشان فرهنگ #شهروندی و شهر نشینی را رعایت کنند و برای به دست آوردن درآمد و کسب مال و یا دعوت مردم به شرکت در مراسمات، #زیبایی شهر را فراموش نکنند و آن را فدای منافع شخصی خود نکنند و علاوه بر اینکه خود اقدام به چسباندن اعلامیه و دیوار نویسی نکنند بلکه با پاک سازی اماکن به کمک نیروهای شهرداری بشتابند و این ارگان را در اعمال وظایف شهری خود یاری کنند. (روابط عمومی شهرداری سردرود)

لینک مطلب در سایت : <http://sardroud.ir/?MID=21&Type=News&id=589>